² Wprowadzone w wyniku pierwszej reformy monetarnej kalifa stojące postaci na monetach mogły zostać uznane przez Bizantyńczyków za jakąś formę idolatrii, stąd decyzja o wprowadzeniu monet o wyłącznie epigraficznych zdobieniach: T. M. P. Duggan, *Some Reasons for the Currency Reform of A.H. 77/696-7 A.D.: The Figure on the Obverse, ‘the Caliph, the Prophet, or an Image of an Idol of Solid Hammer-Beaten Metal?’*, „Mediterranean Journal of Humanities” 2014, t. 4, s. 89-112.

³ Niedawno odkryto jednak inskrypcje wskazujące na istotne znaczenie Walida II dla tej budowli, m. in.

Studia Teologiczno-Filozoficzne Diecezji Rzeszowskiej” 2009, t. 16.

Derenk D., *Leben und Dichtung des Omaiadenkalifen al-Walid ibn Yazid. Ein quellenkritischer Beitrag*, Freiburg 1974.

Duggan T. M.-P., *Some Reasons for the Currency Reform of A.H. 77/696-7 A.D.: The Figure on the Obverse, the Caliph, the Prophet, or an Image of an Idol of Solid Hammer-Beaten Metal?*, „Mediterranean Journal of Humanities” 2014, t. 4.

Feliga P., *Wcielenie jako argument na rzecz obrony kultur obrazów w „Trzech mowach apologetycznych przeciwko tym, którzy odrzucają święte obrazy” św.